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et vist Synspunkt kan have sin Fordeel , men

ikke fra de Synspunkter, som den ærede Rigs-s
dagsmand nylig har gjort gjældende. Skal,
Sagen bringes til en alvorlig og betydnings-

fuld lste Bel)an«dling,—troer jeg, at en Under-

søgelse af Sagen sra Comiteens Side sorinden
«maa foreligge-. Først paa den Maade bliver

det muligt,- at Parti»et, deels mellem Thinget

og Finantsministeren, deels imellem Udvalgets

og»Thingets andre Medlemmer bliver mindre

ulige; thi de ville, inden man kommer til 2den

Behandling, have Leilighed, forsaavidt de ville

og ønske det , til mere at sætte stg ind i Eu-

kelthederne.
Ottersirmm Da jeg ved mit Forslag og

de dertil knyttede Bemærkninger har opnaaet
hvad jeg tilsigtede, nemlig at bringe Spørgs-
maalet under en udførlig Discussion, og jeg
ved hvad der er anført ikke har kunnet over-

tyde mig om, at man skal tilsidesætte det

egentlige Hovedøiemed for at fremme Bi-

hensyn , som ad,andeu Vei ligesaa fuldt
kunne opnaaes, skal ’jeg vedblivende fastholde
mit Forslag. ’

Grundtvig: J Henseende til hvad det

ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 4de

Valgkreds (Krieger) nys paastod, skal jeg blot

med et Par Ord tillade mig at anmærke,
at naar han taler om, at Thinget, som Sagen

hidtil behandles, ikke kan have nogen Mening
om Finantsloven ved den første Behandling,
da benytter han sig, synes mig, meget urigtig

af hvad der mulig med Hensyn til Enkelt-

hederne kunde være Tilfældet, men det kan jo

dog ingenlunde siges enten om de Prineiper

eller mange Gange om de Størrelser af Bevil-

linger, som ere forlangte afFinantsministerem

rOg paa den anden Side, naar han siger, atf
man ved at bie,« indtil Udvalget har behandleti
Sagen, sætter de enkelte Medlemmer istand til

bedre at sætte sig ind i den, da er det aaben-

bart urigtigt, thi de,t er jo dog vist, « at naar

vi ville sætte os ind si Sagen, have vi nem-

mere derved, efterat første Behandling er fore-

gaaet, hvor Finantsminifteren giver os alle

de Oplysninger, han veed og kan give os

samlede; og endelig om,man vilde sige, at

disse Oplysninger kom meget bedre umiddel-

bart til Udvalget, end til-os, vil jeg anmærke,

at det dog slet ikke er sagt, at det altid baade

kan og vil spørge saa godt som den hele

Forsamling. - - ·

Formanden: Hvis ingen Flere begjære
Ordet om det almindelige Spørgsmaal, hvor-
vidt Lovforslaget enten skal gaae umiddelbart

til første Behandling, eller henvises til et Ud-

valg, ville Forhandlingerne være sluttede. (Op-

hold). De ere saaledes sluttede.
Uagtet jeg stedse har anseet det rigtigt, at

lade Forslaget om et Udvalgs Nedsættelse for-
mulere bestemt, forinden det sættes under Af-

stemning» skal jeg dog ved denne Leilighed vælge
en anden, mindre correct Fremgangsmaade,

nemlig at lade Spørgsmaalet i sin Alminde-

lighed, om Sagen overhovedet nu skal henvi-

ses til et Udvalg eller ikke, afgjøre sørst. Der
er nemligforlangt Afstemning ved’Navneop-
raab med Hensyn til dette Spørgsmaal, og

sfor det ikke usandsynlige Tilfælde, at der vil

’sremkomme mange forskjellige Forslag om Ud-

valgets Sammensætning, vilde det være meget

vidtløftigt at lade alle disse forskjellige Forslag

afgjøre ved Navneopraab, hvilket efter Sagens
Natur vilde være nødvendigt , hvis Hensigten
med Navneopraabet skulde opnaaes. Jeg skal

altsaa sætte»under Afstemning, om Lovforslaget

skal henvises til et Udvang Modsætningen her-

til, der altsaa maa antages at være vedtaget

af Thinget, naar hiint Spørgsmaal besvares

benegtende, er
,

at det gaaer umiddelbart til

første Behandling.’ I
Efterat man derpaa, ifølge Begjæring af

følgende Medlemmer: Barfod, J. A. Hansen,
J." F. Petersen, B. Christensen, Sidenius,
Spandet, Schroll, Clausager, R. Pedersen,

Holm, Johansen, Alberti og L. Jensen, var

skredet til, Afstemning ved Navneopraab, blev

det, som af nedenstaaende Liste vil sees, med

49 St. mod 28 besluttet, at Lovforslaget skulde

sgaae directe til første Behandling i Thinget.
Ja.

Ussingz Wilkensz Ammitzbøllz Vinen-Fi-

neekez Clausen; David; Gram; Hallz Han-
sen, C. A.; Hansen, F. A.; Hansen, L.;
Hjerrildz Kampmannz Krieger; Larsen,J. E.z
Monrad; Mourierz Neergaard; Otterstrømz
Ottesen; Rabenz Rosenørnz Schackz Thom-
sen, O.z Timmz Wegener; With;,Øllgaard.


